Список педагогических кадров 
ГКОУ «Нерехтская школа – интернат для детей с ОВЗ»
по состоянию на 01марта 2021года.
	№
	ФИО
	Дата рожд.
	Стаж 
	Образование (наимен.уч.
завед, год окончания, спец-ть и квалиф-ция по диплому)
	Должность 
	Квалификационная категория
	КПК/ПП
	Награжде
ние (название награды, год)

	
	
	
	Общий
	Пед.
	В данном учреждении
	В занимаемойдолжности 
	
	
	
	
	

	1. 
	Афанасьева
 Елена 
Анатольевна
	12.02.1975
	25л4м
	25л4м
	24г6м
	24г6м
	Галичское пед.уч.,1994
Муз.воспитание
	Воспитатель ДО
	1
20.11.2020
	ПП «Воспитатель в дошкольном образовательном учреждении (организация работы с детьми дошкольного возраста с ОВЗ»» 2020
	Грамота Департамента образ.,2011

	2. 
	Белов 
Николай 
Николаевич
	15.01.1969
	27л3м
	13л11м
	1г10м
	1г10м
	Ярославский ГПИ, 1997
Учитель физической культуры
	Учитель физической культуры
	
	КПК «Современные подходы  к преподаванию физической культуры в условиях реализации ФГОС» 2020
	

	3. 
	Бычкова 
Ольга 
Николаевна
	13.10.1973
	27л6м
	25г6м
	3г6м
	2г6м
	Галичское пед.уч.,1993
Учитель начальных классов
	Учитель нач. классов
	1
18.12.2020
	КПК «Обучение и воспитание детей с ЗПР и лёгкими формами ИН в ОО в условиях введения и реализации ФГОС» 2019
	Грамота Департамента образ.,2011

	4. 
	Брунова 
Ольга 
Евгеньевна
	22.09.1972
	19л5м
	5л4м
	6м
	6м
	КГПИ им. Некрасова,1995
Учитель черчения и ИЗО
	Воспитатель ГПД
	
	КПК «Работа с детьми с УО (ИН) в условиях реализации ФГОС» 2021
КПК «Воспитательная работа в соответствии с ФГОС» 2021
	

	5. 
	Варлакова Марина 
Юрьевна 
	20.02.1980
	11л10м
	4г6м
	4г6м
	4г6м
	Галичское пед.уч., 2000
Учитель начальных классов
	Воспитатель ГПД 
	1
07.05.2019
	КПК «Работа с детьми с УО (ИН) в условиях реализации ФГОС» 2021
КПК «Воспитательная работа в соответствии с ФГОС» 2021
	

	6. 
	Викулова 
Елена 
Юрьевна
	28.10.1971
	27л4м
	26л10м
	22л1м
	10л6м
	КГУ, 2009
Педагог-дефектолог
	Учитель нач. классов
	1
18.12.2020
	КПК «Обучение и воспитание детей с ЗПР и лёгкими формами ИН в ОО в условиях введения и реализации ФГОС» 2019
	Грамота Департамента образ.,2010

	7. 
	Глебова 
Ирина Александровна
	28.10.1961
	41л6м
	41л6м
	38л6м
	33г6м
	Ярославский ГПИ, 1985
Учитель географии
	Уч.географии
	Высшая 
21.02.2019
	КПК «Работа с детьми с УО (ИН) в условиях реализации ФГОС» 2021

	Грамота Министерства образ.,2003

	8. 
	Гречина
 Наталья 
Дмитриевна
	25.02.1973
	27л6м
	27л6м
	24г6м
	3г6м
	Галичское пед.уч., 1993
Учитель начальных классов
	Учитель-дефектолог
	Соответствие занимаемой должности
	ПП «Специальное (коррекционное) и инклюзивное образование детей с ОВЗ» 2015
КПК «Обучение и воспитание детей с ЗПР и лёгкими формами ИН в ОО в условиях введения и реализации ФГОС» 2019
КПК «Актуальные аспекты дефектологического и логопедического сопровождения обучающихся с ОВЗ различных возрастных групп» 2020
	Грамота Министерства образ.,2012

	9. 
	Гусева 
Диана 
Игоревна
	19.03.1995
	4г1м
	4г1м
	1г6м
	1г6м
	ФГБОУ ВО «Костромской государственный университет» 2017
Специальное (дефектологическое) образование
	Учитель-дефектолог
	
	ПП «Логопедия» 2017
	

	10. 
	Демидова
Надежда
Ивановна
	09.07.1963
	28л1м
	28л1м
	8л7м
	7л6м
	КГПИ им. Некрасова,1996
	Социальный педагог
	1
07.05.2019
	КПК «Обучение и воспитание детей с ЗПР и лёгкими формами ИН в ОО в условиях введения и реализации ФГОС» 2019
	Грамота Департамента образ.,

	11. 
	Журавлева 
Татьяна 
Валентиновна
	1.08.
1973
	27л6м
	27л6м
	25л6м
	15л4м
	КГУ ,2009
Педагог-дефектолог
	Уч. начальных классов
	1
06.12.2019
	КПК «Обучение и воспитание детей с ЗПР и лёгкими формами ИН в ОО в условиях введения и реализации ФГОС» 2019
	Грамота Департамента образ.,2012

	12. 
	Забродина Юлия 
Андреевна
	1.04.
1984
	17л5м
	17л4м
	8л9м
	8л9м
	КГУ им. Некрасова, 2007
	педагог-психолог 
	1
13.12.2018
	КПК «Психолого - педагогическое сопровождение ребёнка в условиях сенсорной комнаты» 2021г
	Грамота  отдела образования,2011

	13. 
	Зверева 
Лариса 
 Владимировна
	2.09.
1967
	36л6м
	31г6м
	10л6м
	8л6м
	КПИ им. Некрасова 1988г.учитель русского языка и литературы
	Учитель письма и чтения
	1 
14.02.2020
	КПК «Обучение и воспитание детей с ЗПР и лёгкими формами ИН в ОО в условиях введения и реализации ФГОС» 2019
	Грамота Мин. образ., 2009

	14. 
	Иванова 
Елена 
Николаевна
	6.02.
1967
	33г6м
	33г6м
	33г6м
	27л
	Галичское пед.уч., 1986
Учитель музыки
	Уч. музыки
	Высшая
04.12.2020
	ПП «Теория и методика дефектологической работы (олигофренопедагогика» 2019г
КПК «Обучение и воспитание детей с ЗПР и лёгкими формами ИН в ОО в условиях введения и реализации ФГОС» 2019
	Грамота Мин.образов, 2007

	15. 
	Ионова 
Татьяна 
Александровна
	7.01.
1972
	29л7м
	29л7м
	25л6м
	25л6м
	Рыбинское пед.уч., 1991
Воспитатель д/с
	Воспитатель ГПД
	Высшая
17.01.2018
	ПП «Теория и методика КРО»2014
ПП «педагог-воспитатель ГПД. Проектирование и реализация учебно-воспитательной деятельности в рамках ФГОС» 2020
	Грамота Министерства просв,2020

	16. 
	Каримова Елена 
Алексеевна
	04.06.1978
	23г5м
	16л10м
	8л6м
	8л6м
	Ярославский ГПУ им. Ушинского, 2010

	учитель-логопед
	Высшая 
15.05.2020
	КПК «Основы нейропсихологии» 2019
КПК «Афазия (этиология, клиника, патогенез, восстановление)» 2020
	Грамота Департамента образ., 2014

	17. 
	Киселева 
Алевтина 
Гавриловна
	23.04.1954
	49л5м
	43г6м
	43г6м
	40л5м
	Ленинградский ГПИ, 1984
Дефектолог 
	Учитель-дефектолог
	Высшая 

	КПК «Организация работы  с обучающимися с ОВЗ в соответствии с ФГОС ДО» 2020
	Отличник образования, 1991

	18. 
	Ковалёва
Лариса
 Валерьевна
	17.05.1976
	25л3м
	24г4м
	16л2м
	16л2м
	 КГУ, 2009 
Педагог-дефектолог
	Уч. начальных классов
	1
06.12.2019
	КПК «Работа с детьми с УО (ИН) в условиях реализации ФГОС» 2021
	Грамота Департамента образ.,2012

	19. 
	Колесникова Оксана 
Валерьевна
	24.10.1974
	25л6м
	25л6м
	3г6м
	3г6м
	Луганский ГПУ им. Тараса Шевченко, 2001
Учитель географии
	Учитель-логопед
	Соответствие занимаемой должности
24.04.2020
	ПП «Теория и методика логопедической работы» 2015
ПП «Специальное (дефектологическое) образование: олигофренопедагогика» 2020
КПК «Основные подходы к организации коррекционно-практической деятельности учителя-логопеда в учреждениях дошкольного и общего образования» 2018
КПК «Актуальные аспекты дефектологического и логопедического сопровождения обучающихся с ОВЗ различных возрастных групп» 2020
	

	20. 
	Комякова 
Ирина 
Олеговна
	20.09.1974
	27л3м
	27л3м
	18л6м
	11л6м
	Костромской ГПУ, 1999
Педагогика и методика начального образ.
	Учитель нач.кл

	Высшая 
06.12.2019
	ПП «Теория и методика КРО»2013г
КПК «Обучение и воспитание детей с ЗПР и лёгкими формами ИН в ОО в условиях введения и реализации ФГОС» 2019
	Грамота Министерстваобраз.,2016

	21. 
	Кузнецова
Ирина
Александровна
	08.12.1963
	35л6м
	34г1м
	8л5м
	8л5м
	Шуйский государственный педагогический институт, 2004
	Учитель начальных классов
	1
17.01.2020
	КПК «Современные подходы к обновлению специального (коррекционного) и инклюзивного образования в условиях введения и реализации ФГОС для детей с ОВЗ» 2018
КПК «Деятельность тьюторов в условиях модернизации технологий и содержания обучения в соответствии с новым ФГОС, ПООП и концепциями модернизации учебных предметов, в том числе, по АОП для обучающихся с ОВЗ» 2018
	Грамота Департамента образ., 2018

	22. 
	Мазаева
 Оксана 
Владимировна
	18.07.1979
	14л7м
	5л11м
	4г3м
	4г3м
	КГУ им. Н.А. Некрасова
Учитель русского языка, 2001
	Учитель-логопед
	Соответствие
18.02.2019
	ПП «Теория и методика логопедической работы» 2016
КПК «Основные подходы к организации коррекционно-практической деятельности учителя-логопеда в учреждениях дошкольного и общего образования» 2018
КПК «Актуальные аспекты дефектологического и логопедического сопровождения обучающихся с ОВЗ различных возрастных групп» 2020
	

	23. 
	Морозова Елена 
Евгеньевна
	18.02.1981
	15л10м
	6л6м
	6л6м
	6л6м
	ЯГПУ им. К.Д. Ушинского
Социальный педагог
	Учитель-логопед
	Соответствие занимаемой должности
24.04.2020
	ПП «Логопедия» 2014г
ПП «Специальное (коррекционное) и инклюзивное образование детей с ОВЗ» 2015
КПК «Основные подходы к организации коррекционно-практической деятельности учителя-логопеда в учреждениях дошкольного и общего образования» 2018
КПК «Актуальные аспекты дефектологического и логопедического сопровождения обучающихся с ОВЗ различных возрастных групп» 2020
	

	24. 
	Незамаева 
Жанна Львовна
	07.07.
1972
	29л6м
	29л6м
	28л6м
	28л6м
	Галичское пед.уч.,1990
Муз.воспитание
	Воспитатель ДО
	1
17.01.2018
	ПП «Воспитатель в дошкольном образовательном учреждении (организация работы с детьми дошкольного возраста с ОВЗ»» 2020
	Грамота Департамента образ.,2011

	25. 
	Никитина 
Наталья
Юрьевна
	14.09.1974
	29л7м
	26л5м
	19л6м
	6л6м
	Галичское пед.уч.,1994
Учитель начальных классов
	Учитель математики
	Высшая 
15.05.2020
	ПП «Теория и методика КРО»2013г
КПК «Современные подходы к обновлению специального (коррекционного) и инклюзивного образования в условиях введения и реализации ФГОС для детей с ОВЗ» 2018
КПК «Актуальные подходы к преподаванию математики в условиях введения ФГОС» 2020
	Грамота Министерства образ.,2016

	26. 
	Оборина 
Татьяна 
Анатольевна
	4.06.
1970

	28л6м
	28л1м
	19л6м
	14л6м
	Восточно-Казахстанский ГУ, 1994
Учитель истории
	Учитель СБО
	Высшая
04.12.2020
	ПП «Теория и методика КРО» 2012г
КПК «Обучение и воспитание детей с ЗПР и лёгкими формами ИН в ОО в условиях введения и реализации ФГОС» 2019
	Грамота Министерства образ.,2012

	27. 
	Потапова Виктория Алексеевнва
	08.12.1997
	1г5м
	1г4м
	1г4м
	1г4м
	ФГБОУ ВО «Костромской государственный университет» 2019
Социальная работа
	Воспитатель ГПД
	
	
	

	28. 
	Ратушная 
Елена 
Александровна
	10.03.1987
	8л5м
	8л5м
	1г1м
	1г1м
	ГОУ ВПО «Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского» олигофренопедагог 2010
	Учитель-дефектолог
	
	КПК «Актуальные аспекты дефектологического и логопедического сопровождения обучающихся с ОВЗ различных возрастных групп» 2020
	

	29. 
	Сакина 
Людмила 
Николаевна
	29.09.1983
	16л4м
	10л6м
	10л6м
	10л6м
	Костромской ГПУ, 2010
Социальный педагог

	Воспитатель ГПД 
	1
23.01.2019
	ПП «Педагог-воспитатель ГПД. Проектирование и реализация учебно-воспитательной деятельности в рамках ФГОС» 2020
КПК «Современные подходы к обновлению специального (коррекционного) и инклюзивного образования в условиях введения и реализации ФГОС для детей с ОВЗ» 2018
	Грамота Департамента образ.,2017

	30. 
	Синицына Елена 
Александровна
	04.02.1969
	33г10м
	22г11м
	7л4м
	7л4м
	Костромской ГПУ, 1998
учитель технологии
	Уч. профессионально-трудового обучения
	1
04.12.2020
	КПК «Обучение и воспитание детей с ЗПР и лёгкими формами ИН в ОО в условиях введения и реализации ФГОС» 2019
	

	31. 
	Смирнова Светлана Александровна
	10.12.1966
	34г2м
	24г1м
	4г4м
	4г4м
	Галичское пед.уч., 1986
Учитель начальных классов
	Учитель нач. классов
	Соответствие
18.02.2019
	ПП «Теория и методика дефектологической работы (олигофренопедагогика» 2019г
КПК «Современные подходы к обновлению специального (коррекционного) и инклюзивного образования в условиях введения и реализации ФГОС для детей с ОВЗ» 2018
	Грамота Министерства образ, 2004

	32. 
	Смирнова Светлана Сергеевна
	07.07.1970
	31г6м
	22г6м
	8л6м
	8л6м
	КПИим. Н.А. Некрасова 1994г
Учитель начальных классов
	Учитель-логопед
	Высшая 
27.12.2017
	КПК « Заикание (клиника, патогенез, терапия, коррекция)» 2018г
	Грамота Министерства образ

	33. 
	Соколова 
Наталья 
Александровна
	24.02.1973
	23г11м
	15л6м
	7л6м
	7л6м
	Костромской ГПИ,1995
Учитель черчения и ИЗО
	Уч. профессионально-трудового обучения
	Высшая 
04.12.2020
	ПП «Специальное (коррекционное) и инклюзивное образование детей с ЗПР и нарушением интеллекта» 2016г
КПК «Обучение и воспитание детей с ЗПР и лёгкими формами ИН в ОО в условиях введения и реализации ФГОС» 2019
	Грамота Департамента образ.,2003

	34. 
	Смирнова Ирина 
Николаевна
	28.04.1982
	15л9м
	15л4м
	2г6м
	2г6м
	ГОУВПО «КГУ им. Н.А. Некрасова»2007
Уч. Русского языка и литературы
	Учитель нач. классов
	1
04.12.2020
	ПП «Теория и методика дефектологической работы (олигофренопедагогика» 2019г
КПК «Деятельность тьюторов в условиях модернизации технологий и содержания обучения в соответствии с новым ФГОС, ПООП и концепциями модернизации учебных предметов, в том числе, по АОП для обучающихся с ОВЗ» 2018
	

	35. 
	Степанова
Елена
Анатольевна
	13.04.1975
	26л6м
	26л6м
	8л8м
	6л6м
	Галичское педучилище, 1994
	Педагог-психолог
	1
25.12.2017
	ПП «Школьная психология»2014
КПК «Базовые основы песочной психотерапии» 2020
	

	36. 
	Усова 
Людмила 
Сергеевна
	7.06.
1963
	38л6м
	38л6м
	23л6м
	21л6м
	Галичское пед.уч.,1982
Учитель начальных классов
	Уч. начальных классов
	Соответствие занимаемой должности
24.04.2020
	КПК «Обучение и воспитание детей с ЗПР и лёгкими формами ИН в ОО в условиях введения и реализации ФГОС» 2019
	Грамота Мин. образования, 2008

	37. 
	Хлебалова 
Ольга 
Александровна
	18.06.1978
	26л10м
	16л3м
	16л2м
	16л2м
	КГУ,2003
Специалист по социальной работе
	Уч. начальных классов
	1
06.12.2019
	КПК «Работа с детьми с УО (ИН) в условиях реализации ФГОС» 2021

	Грамота Департамента образ.,2012

	38. 
	Царёва 
Мария 
Сергеевна
	06.08.1988
	14л3м
	2г6м
	2г6м
	2г6м
	АОУВПО «Ленинградский государственный университет им. А.С. Пушкина» 2010
	Педагог-психолог
	
	КПК «Система психологического обеспечения образования в современных условиях» 2019
КПК «Организация профориентационной работы с обучающимися с ОВЗ и инвалидностью» 2020
	

	39. 
	Шергина
Светлана 
Анатольевна
	6.10.
1972
	30л5м
	27л1м
	19л6м
	19л6м
	КГПУ, 1999
Педагог дошкольного образования
	Воспитатель ГПД
	Высшая
20.11.2020
	ПП «Теория и методика КРО»2014
ПП «Педагог-воспитатель ГПД. Проектирование и реализация учебно-воспитательной деятельности в рамках ФГОС» 2020
	Грамота Министерства.,2018

	40. 
	Шилов 
Владимир 
Юрьевич
	20.09.1970
	33г4м
	26л9м
	15л6м
	13л9м
	Смоленский ГИФиС
Учитель физкультуры
	Учитель профессионально-трудового обучения
	Высшая
20.12.2019
	КПК «Обучение и воспитание детей с ЗПР и лёгкими формами ИН в ОО в условиях введения и реализации ФГОС» 2019
	Грамота Министерстваобраз.,2015

	41. 
	Шилова
 Наталья 
Евгеньевна
	16.06.1974
	27л6м
	24г11м
	24г11м
	22г5м
	Костромской ГПУ, 2001
Технология и предпринимательство
	Уч. профессионально-трудового обучения
	Высшая
20.12.2019
	КПК «Обучение и воспитание детей с ЗПР и лёгкими формами ИН в ОО в условиях введения и реализации ФГОС» 2019
	Грамота Министерства образ.,2012

	42. 
	Яшина 
Анна 
Евгеньевна
	04.11.1989
	10л6м
	6л5м
	4г6м
	1г6м
	ЯГПУ им. К.Д. Ушинского
Социальный педагог, 2016
	Учитель-дефетолог 
	-
	ПП «Теория и методика дефектологической работы (олигофренопедагогика» 2017г
КПК «Актуальные аспекты дефектологического и логопедического сопровождения обучающихся с ОВЗ различных возрастных групп» 2020
	



1

3

Итого по таблице:
	
	
	
	Квалификация
	Образование 
	Педстаж 
	Возраст 

	
	
	Мужчин 
	Высшая 
	1
	2 
	Не имеют
	Высшее 
	Ср-спец
	до 2
	2-5 
	5-10
	10-20
	Более 20
	До 25
	25-35
	Старше 35
	Пенсионеров 

	Учителей всего
	26
	2
	14
	8
	1
	5
	23
	3
	1
	0
	3
	11
	12
	0
	2
	23
	3

	Учителей нач. классов
	6
	0
	2
	5
	0
	1
	5
	2
	0
	0
	1
	0
	6
	0
	0
	6
	0

	Учителей предметников
	14
	2
	10
	2
	0
	1
	12
	1
	0
	0
	0
	11
	3
	0
	0
	13
	2

	Учителей-логопедов
	4
	0
	1
	0
	0
	3
	3
	0
	1
	0
	2
	0
	0
	0
	2
	1
	0

	Учителей - дефектологов
	2
	0
	1
	1
	1
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	0
	0
	3
	1

	Педагогов - психологов
	2
	0
	0
	0
	0
	2
	1
	1
	0
	0
	0
	2
	0
	0
	1
	1
	0

	Воспитателей всего
	6
	0
	2
	4
	0
	0
	3
	3
	0
	0
	0
	2
	4
	0
	1
	5
	0

	Воспитателей ГПД
	4
	0
	2
	1
	0
	0
	2
	1
	0
	0
	0
	1
	2
	0
	1
	2
	0

	Воспитателей дошк.отд.
	2
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	2
	0

	Воспитателей интерната
	
	0
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	1
	0

	Социальный педагог
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	1
	0

	Итого:
	35
	2
	16
	12
	1
	8
	28
	7
	1
	0
	3
	15
	17
	0
	4
	30
	3



Имеют: 
Звание заслуженный учитель РФ – 1
Почётный работник общего образования – 1
Отличник образования - 1
Грамоту министерства образования и науки – 8
Грамоту департамента образования и науки - 13

